
COMUNE DI PESCANTINA
PROVINCIA DI VERONA

ORIGINALE

Area Servizi alla Persona

DETERMINAZIONE N. 484
del 10-05-2019

Oggetto:CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI ORGANIZZAZIONE E
GESTIONE DEL CENTRO ESTIVO RICREATIVO PER MINORI
DAI 3 AI 7 ANNI - BIENNIO 2019/2020 CIG.
7818026725 - APPROVAZIONE LETTERA DI INVITO -
FORMAZIONE ELENCO DITTE

LA RESPONSABILE DELL’AREA

VISTO l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza” del D. Lgs. 267/2000;

RICHIAMATO il decreto sindacale n. 79 (prot. n. 33224) del 31.12.2018 con il quale alla
sottoscritta è stato affidato l'incarico di responsabile dell'area finanziaria a tutto il 30.04.2019;

RICHIAMATI:
il D.Lgs 23/06/2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili-
e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a norma degli
artt. 1 e 2 della Legge 05/05/2009 n. 42”;
 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 07.01.2019 ad oggetto “Approvazione-
definitiva del DUP 2019 – 2021  e del Bilancio di Previsione finanziario 2019-2021
(Art.151del D.Lgs.n. 267/2000 e Art.10 del D.Lgs. n. 118/2011)”;
la deliberazione di Consiglio Comunale n.29 del 28.02.2019 ad oggetto “Approvazione Peg--
Piano della Peformance 2019-2020-2021”;
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 28.02.2019 ad oggetto "Variazione al-
bilancio di previsione finanziario 2019/2021 (art. 175, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000)";
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 08.04.2019 ad oggetto "Seconda-
variazione al bilancio di previsione finanziario 2019/2021 e modifica Dup (art. 175, comma
2, del D.Lgs. n. 267/2000)";

RILEVATO che:

Determinazione Area Servizi alla Persona n. 484 del 10-05-2019 - COMUNE DI PESCANTINA



con propria determinazione n. 259 del 19.03.2019, esecutiva, è stata adottata determinazione a·
contrattare e stabilito di procedere all’affidamento della “Concessione del servizio di
organizzazione e gestione del centro estivo ricreativo per minori dai 3 ai 7 anni – Biennio
2019/2020 – CIG n. 7818026725” mediante procedura negoziata di cui all’art. 36 c. 2 lett. b)
del D. Lgs. n. 50/2016, con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa” (ai sensi
dell’art. 95, comma 2 del D.lgs. 50/2016) previa richiesta di offerta (R.D.O.) inoltrata a n. 5
operatori economici (ove esistenti) iscritti al mercato elettronico della pubblica
amministrazione di Consip (MEPA) per l’iniziativa/categoria “Servizi Sociali”, individuati
mediante indagine di mercato;

trattandosi di concessione di servizio non sono previsti oneri a carico del Comune;·

con la sopracitata determinazione n. 259 del 19.03.2019 è stato altresì approvato l’avviso di·
indagine di mercato per l’affidamento in oggetto;

il suddetto avviso è stato pubblicato sul profilo committente nella sezione “Amministrazione·
trasparente – Sezione Bandi di gara e contratti – Atti delle amministrazioni aggiudicatrici e
degli enti aggiudicatori distintamente per ogni procedura”, all’albo pretorio on-line e sul sito
internet del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti per il periodo dal 21.03.2019 al
08.04.2019;

        VISTA la relazione in data 15.04.2019 a firma della responsabile del procedimento
(rup) con la quale è stato formulato l’elenco delle ditte da invitare alla procedura, della quale si
omette la pubblicazione ai sensi dell’art. 53 comma 2 del D. Lgs. 50/2016;

VISTO lo schema di lettera di invito all’uopo predisposto;

RAVVISATA la necessità di fissare in minimo 10 giorni, decorrenti dalla data della lettera di
invito alla gara, il termine per la presentazione delle offerte da parte dei concorrenti invitati in
ragione dell’imminenza dell’inizio del servizio e della necessità per la ditta aggiudicataria di
raccogliere in tempo utile le iscrizioni delle famiglie;

ATTESO che il presente provvedimento non comporta, ai sensi dell'art. 49, comma primo,
del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 obbligo del rilascio, da parte del competente
responsabile, del preventivo parere circa la regolarità contabile della presente proposta, in quanto
non vi sono né impegni di spesa né minori entrate;

DATO ATTO dell’inesistenza di situazioni di conflitto di interesse in relazione al
procedimento in oggetto (L. 190/2012 e D.P.R. 62/2013) come risulta da specifica dichiarazione
acquisita agli atti d’ufficio;

TUTTO ciò premesso e considerato;

DETERMINA

di approvare le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente atto;1)

di approvare, per le motivazioni in premessa, la lettera di invito per l’affidamento della2)
“Concessione del servizio di organizzazione e gestione del centro estivo ricreativo per minori
dai 3 ai 7 anni – Biennio 2019/2020 – CIG n. 7818026725 “;

Determinazione Area Servizi alla Persona n. 484 del 10-05-2019 - COMUNE DI PESCANTINA



di invitare alla procedura le ditte individuate dal rup con propria relazione in data 15.04.20193)
della quale si omette la pubblicazione ai sensi dell’art. 53 comma 2 del D. Lgs. 50/2016;

di fissare, per le motivazioni in premessa, in minimo 10 giorni, decorrenti dalla data della4)
lettera di invito alla gara, il termine per la presentazione delle offerte da parte dei concorrenti
invitati;

di dare atto che responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e  della5)
Legge 241/90 è la d.ssa Rizzi Ornella;

di dare atto dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse in relazione al procedimento6)
in oggetto (L. n.190/2012 e DPR n. 62/2013) come da specifica dichiarazione acquisita agli atti
d’ufficio;

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui7)
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte
del responsabile del servizio

di dare atto che l’adozione del presente atto non comporta impegno di spesa per8)
l’amministrazione;

di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale del Comune di Pescantina nella9)
sezione “Amministrazione Trasparente” in ottemperanza al D. Lgs. n. 33 del 14.03.2013, alla
Legge 190/2012 e al D. Lgs. 50/2016;

di trasmettere il presente provvedimento all’ufficio ragioneria per il controllo contabile.10)

Allegati:
lettera di invito alla gara-
relazione del rup in ordine alla formazione elenco ditte invitate alla procedura (omessa-
pubblicazione ai sensi dell’art. 53 comma 2 del D. Lgs. 50/2016)

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Allegati su indicati nel testo

Il RESPONSABILE
Rizzi Ornella

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa

Determinazione Area Servizi alla Persona n. 484 del 10-05-2019 - COMUNE DI PESCANTINA


